
沖ト協発第１０６号 

平成２９年９月２６日 

 

トラック運送事業者 各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会 

会 長  佐次田 朗 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

標準貨物自動車運送約款の一部改正に係るＴＶ会議システム 

による講習会の開催について（ご案内） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標題のとおり「標準貨物自動車運送約款」が平成２９年８月４日付で改正され、同年

１１月４日から施行されることとなりました。 

 その改正内容等についてご理解いただくため、国土交通省自動車局貨物課から講師派遣し、標

題の講習会を下記のとおり開催する運びとなりましたので、業務ご多忙のところ急なご案内で大

変恐縮ですが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 また、ご参加いただく場合は別紙「参加申込書」へ必要事項をご記入のうえＦＡＸ等にて各開

催日の前日までにお申込みくださいますようお願い致します。 

 

注意：ＴＶ会議システムを活用した講習会となりますので、システム上のトラブルが発生した

場合は開催ができない可能性もございますので予めご了承ください。 

敬具 

 

記 

 

第１回 

１．開催日時  平成２９年９月２９日（金）１３：００～１５：００ 

２．開催場所  九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

        那覇市港町２－５－２３ 

 

第２回 

１．開催日時  平成２９年１０月６日（金）１４：００～１６：００ 

２．開催場所  九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

那覇市港町２－５－２３ 



平成２９年    月    日 

 

（公社）沖縄県トラック協会 御中 

（ＦＡＸ ０９８－８６３－３５９１） 

 

標準貨物自動車運送約款の一部改正に係る講習会参加申込書 

 

 

 

会 社 名                    

 

担当者名                    

 

電話番号                    

 

 

 

・参加される回に〇を付け人数をご記入ください。 

 

・第１回 

１．開催日時  平成２９年９月２９日（金）１３：００～１５：００ 

２．開催場所  九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

        那覇市港町２－５－２３ 

 

参加人数 

名 

 

・第２回 

１．開催日時  平成２９年１０月６日（金）１４：００～１６：００ 

２．開催場所  九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

那覇市港町２－５－２３ 

 

 

 

 

 

 

参加人数 

名 


